開始日期或之前作出的任何租賃付款以及所產生的任何初始直接成本。在適用情況下，

使用權資產成本亦包括拆除及移除相關資產或恢復相關資產或其所在場地的成本估算，

並貼現至其現值，減去任何已收租賃優惠。

使用權資產隨後按成本減累計折舊及減值虧損列賬。

倘因指數或利率變動導致日後租賃付款變動，或者本集團對剩餘價值擔保項下預期應付

金額的估算出現變動，或因重新評估本集團是否可合理確定進行購買、擴展或終止選擇

權而出現變動，則租賃負債會重新計量。以此種方式重新計量租賃負債時，會對使用權

資產的賬面值進行相應調整，而倘使用權資產的賬面值減少至零，則會計入當期損益。

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

9

財務報表附註

3 會計政策（續）
香港財務報告準則第16號「租賃」（續）
過渡影響

(a) 租賃承擔與租賃負債的對賬

為減輕香港財務報告準則第16號的過渡影響，本集團選擇不就自初步應用香港財

務報告準則第16號起計餘下租期將於12個月內屆滿（即租期於2020年3月31日或

之前屆滿）的租賃確認租賃負債及使用權資產應用香港財務報告準則第16號的規定。

以下載列2019年3月31日所披露經營租賃承擔與2019年4月1日所確認租賃負債的

對賬：

2019年

4月1日

千港元

於2019年3月31日的經營租賃承擔 7,642

 減：有關獲豁免資本化租賃承擔：

 — 餘下租期於2020年3月31日或之前結束的短期租賃及其他租賃 (449)

7,193

減：未來利息開支總額 (255)

餘下租賃付款的現值，採用2019年4月1日的增量借款利率貼現 6,938

(b) 於2019年4月1日的期初綜合財務狀況表

本集團自2019年4月1日起首次應用香港財務報告準則第16號。於採納時，本集

團確認與過往根據香港會計準則第17號「租賃」的原則分類為經營租賃的租賃有

關的租賃負債。有關負債按餘下租賃付款現值計量，並採用承租人於2019年4月1

日的增量借款利率貼現。適用於本集團於2019年4月1日的租賃負債的加權平均增

量借款利率為3.63%。

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

10

財務報表附註

3 會計政策（續）
香港財務報告準則第16號「租賃」（續）
過渡影響（續）

(b) 於2019年4月1日的期初綜合財務狀況表（續）

下表概述採納香港財務報告準則第16號對本集團綜合財務狀況表的影響：

於2019年

3月31日的

賬面值

採納香港

財務報告

準則第16號

的影響

於2019年

4月1日的

賬面值，

經調整

千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）

受採納香港財務報告準則第16號

 影響的綜合財務狀況表項目：

使用權資產 – 6,700 6,700

非流動資產 60,542 6,700 67,242

資產總值 180,456 6,700 187,156

權益總額 170,822 (238) 170,584

租賃負債（非流動） – 3,675 3,675

非流動負債 250 3,675 3,925

租賃負債（流動） – 3,263 3,263

流動負債 9,384 3,263 12,647

負債總額 9,634 6,938 16,572

權益及負債總額 180,456 6,700 187,156

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

11

財務報表附註

3 會計政策（續）
香港財務報告準則第16號「租賃」（續）
採納香港財務報告準則第16號的影響

截至2019年9月30日止六個月的綜合全面收益表

截至2019年9月30日止六個月

按2019年

4月1日前

應用的會計

政策呈列

採納香港

財務報告

準則第16號

的影響

按自2019年

4月1日起

應用的會計

政策呈列

千港元 千港元 千港元

受採納香港財務報告準則第16號

 影響的截至2019年9月30日止

 六個月財務業績：

一般及行政開支 (16,615) 116 (16,499)

經營（虧損） (47,341) 116 (47,225)

財務成本 (10) (109) (119)

所得稅前虧損 (47,351) 7 (47,344)

本公司擁有人應佔期內虧損

 及全面虧損總額 (47,481) 7 (47,474)

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

12

財務報表附註

4 分部資料
執行董事已認定為本集團的主要營運決策者，彼等審閱本集團的內部報告，以評估表現

及分配資源。

本集團主要從事服裝產品銷售及向客戶提供供應鏈管理總體解決方案。就資源分配及評

估表現而向執行董事呈報的資料著重本集團整體營運業績，因為本集團的資源整合為一

體。因此，本集團識別出一個經營分部，即服裝產品銷售及向客戶提供供應鏈管理總體

解決方案，故並無呈列分部披露資料。

收益及其他收入分析如下：

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收益

 銷售貨品 132,746 132,203

按地區劃分來自外部客戶的收益分析如下：

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

歐洲 88,014 46,361

美洲 37,008 70,906

中東 5,515 2,453

亞太 2,209 12,483

132,746 132,203

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

13

財務報表附註

4 分部資料（續）
以下客戶個別收益佔本集團總收益10%以上：

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

客戶A 28,995 10,721

客戶B 27,290 29,497

客戶C 16,233 –

5 按性質劃分的開支

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

售貨成本 120,295 106,495

銷售佣金 1,523 1,253

獎勵費 146 500

物業、廠房及設備折舊 299 147

使用權資產折舊 1,608 –

下列各項的經營租賃租金

 — 辦公室 – 1,681

 — 員工宿舍 396 380

 — 停車場 103 128

 — 貨倉 300 –

核數師酬金 600 575

僱員福利開支（附註7） 9,607 10,491

招待及差旅開支 349 336

向貨品或服務供應商授予購股權 1,792 6,545

其他開支 5,642 5,003

銷售成本、銷售開支以及一般及行政開支總額 142,660 133,534

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

14

財務報表附註

6 其他收益╱（虧損）淨額

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

權益證券銷售虧損 (34,309) –

權益證券公平值虧損 (3,510) –

權益證券股息收入 268 –

其他收益 240 –

(37,311) –

7 僱員福利開支（包括董事酬金）

截至9月30日止六個月

2019年 2018年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

薪金、花紅及其他短期僱員福利 6,955 7,138

向董事及僱員授予購股權 2,477 3,149

退休金成本 — 定額供款計劃 175 204

9,607 10,491

雲裳衣控股有限公司 / 中期報告2019/2020

15

財務報表附註

8 股份基礎付款
於2019年8月15日，根據本公司購股權計劃（「購股權計劃」）已授出合共52,821,000份購

股權，購股權並無歸屬期。所授出購股權的相關行使價為每股0.476港元（32,591,000份購

股權）及0.50港元（20,230,000份購股權）。

姓名

於本公司擔任的職位╱

與本公司的關係 獲授購股權數目

江欣榮女士（「江女士」） 執行董事 10,115,000

于秀陽先生（「于先生」） 執行董事 11,238,000

李韌先生（「李先生」） 非執行董事 11,238,000

外聘顧問 貨品或服務供應商 20,230,000

上述行使價不低於以下各項較高者：(i)股份於授出日期在聯交所每日報價表所報收市價

每股0.46港元；及 (ii)股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報平均收

市價每股0.476港元。

截至2019年9月30日止六個月，並無購股權已行使、失效或註銷（截至2018年9月30日

止六個月：無）。

於2019年9月30日，行使價為0.482港元的尚未行使購股權將於2027年10月27日到期，

行使價為0.425港元的尚未行使購股權將於2028年4月27日到期，及行使價分別為0.476

港元及0.5港元的尚未行使購股權將於2022年8月15日到期。